
Piotrków Tryb., 09.08.2022r.

SPZ.271.21.2022

Wykonawcy ubiegający się 
o udzielenie zamówienia

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 
na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 
ze zm.) pn.:

Prowadzenie bankowej obsługi budżetu Miasta Piotrkowa Trybunalskiego,  jego jednostek  i instytucji 
kultury oraz udzielenie Miastu Piotrków Trybunalski kredytu w rachunku bieżącym na pokrycie 
przejściowego deficytu w okresie od 1.01.2023 r. do 31.12.2026 r.

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ww. ustawy zamawiający, w odpowiedzi na  wnioski  wykonawców, 
wyjaśnia co następuje:

Pytanie 1:

Czy fakt, iż w Piotrkowie Trybunalskim Bank posiada tylko jedną placówkę bankową, która jest dedykowana 
do obsługi gotówkowej klientów korporacyjnych dyskwalifikuje nas w przetargu?

Odpowiedź:
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają określone 
przez Zamawiającego warunki udziału w postępowaniu.
Warunki udziału w postępowaniu przetargowym zostały opublikowane w Sekcji III ogłoszenia 
o zamówieniu.
III.1.1) zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego.
Wykonawca spełni warunek, jeśli posiada aktualne zezwolenie Komisji Nadzoru Finansowego lub inny 
dokument równoważny potwierdzający prawo prowadzenia na terenie Polski obsługi bankowej 
i udzielania kredytu;
III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że przez ostatnie trzy lata tj. na dzień 31.12.2019 r., 
31.12.2020 r., 31.12.2021 r.  osiągnął łączny współczynnik kapitałowy (TCR) wyższy od 12%;
III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, ze w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu 
składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał należycie, 
a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych wykonuje, co najmniej jedną usługę 
trwającą przez okres co najmniej jeden rok, polegającą na obsłudze bankowej dla co najmniej jednej 
jednostki samorządu terytorialnego o rocznych dochodach tej jednostki nie mniejszych 
niż 500.000.000 zł.

Pytanie 2:

Czy zamawiający może odstąpić od wymogu posiadania przez wykonawcę dwóch placówek z obsługą 
gotówkową Klientów korporacyjnych na rzecz jednej placówki z pełną obsługą gotówkową oraz placówek 
Poczty Polskiej ale tylko do w zakresie wpłat gotówkowych natomiast wypłaty mogłyby być realizowane za 
pomocą kart w bankomatach?

Odpowiedź:
Po ponownym przeanalizowaniu potrzeb, Zamawiający odstępuje od wymogu zapewnienia przez 
Wykonawcę wypłat gotówkowych w innym punkcie świadczącym bezprowizyjną obsługę 
Zamawiającego.



Strona 2 z 2

Zgodnie  z art. 137 ust. 1 ww. ustawy, Zamawiający zmienia treść SWZ, ze względu na treść udzielonych 
– odpowiedzią na pytanie nr 15 i pytanie nr 43 (cz.1) oraz odpowiedzią na pytanie  nr 2 (cz. 5) Zamawiający 
wprowadza następujące zmiany: 

1. w SWZ CZĘŚĆ II – Opis Przedmiotu Zamówienia  w Rozdz. III ust. 3:

Było: 

3. Posiada  lub będzie posiadał w okresie realizacji umowy na terenie miasta Piotrkowa Tryb. 
co najmniej 2 placówki bankowe tj. 
1) co najmniej 1 siedzibę lub oddział lub filię  świadczącą bezprowizyjną obsługę gotówkową 

i bezgotówkową na rzecz Zamawiającego, i
2) co najmniej jeden inny punkt świadczący bezprowizyjną obsługę Zamawiającego w zakresie 

przyjmowania wpłat gotówkowych i dokonywania wypłat gotówkowych. 

Jest:

3. Posiada  lub będzie posiadał w okresie realizacji umowy na terenie miasta Piotrkowa Tryb. co najmniej 
2 placówki bankowe tj. 
1) co najmniej  1 siedzibę lub oddział lub filię  świadczącą bezprowizyjną obsługę gotówkową

i bezgotówkową na rzecz Zamawiającego, i
2) co najmniej jeden inny punkt świadczący bezprowizyjną obsługę Zamawiającego w zakresie 

przyjmowania wpłat gotówkowych. 

2. w SWZ CZĘŚĆ III – PPU  w Rozdz. II ust. 10 pkt 6):

Było:

6) Wykonawca zapewni realizację wypłat gotówkowych za pomocą czeków gotówkowych 
elektronicznych lub papierowych w każdej placówce Wykonawcy na terenie miasta, bez 
wcześniejszego awizowania kwot do 10.000,00 zł. Zamawiający będzie posiadał możliwość 
anulowania błędnie wprowadzonego czeku elektronicznego lub błędnie wypełnionego czeku 
papierowego oraz podglądu jego statusu realizacji (status oczekujący, zrealizowany). 
Maksymalny okres, w jakim osoba upoważniona może zgłosić się do Wykonawcy celem realizacji 
czeku, wynosi 10 dni,
(…)

Jest:

6) Wykonawca zapewni realizację wypłat gotówkowych za pomocą czeków gotówkowych 
elektronicznych lub papierowych w co najmniej 1 siedzibie lub oddziale lub filii  Wykonawcy na terenie 
miasta, bez wcześniejszego awizowania kwot do 10.000,00 zł. Zamawiający będzie posiadał 
możliwość anulowania błędnie wprowadzonego czeku elektronicznego lub błędnie wypełnionego 
czeku papierowego oraz podglądu jego statusu realizacji (status oczekujący, zrealizowany). 
Maksymalny okres, w jakim osoba upoważniona może zgłosić się do Wykonawcy celem realizacji 
czeku, wynosi 10 dni,
(…)

Termin składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Andrzej Kacperek
I Zastępca Prezydenta Miasta Piotrkowa Trybunalskiego

/podpisano elektronicznym podpisem kwalifikowanym/


		2022-08-09T12:04:47+0000
	Andrzej Marek Kacperek




